ternitatem quapossumusinstantia, totocorde,

totoq ;
affectu hortamur, monemus, requiri-

mus, et in virtute Sanctas obedientise, et sub
Excommunicationis pcena cui (si neglexeris)

ipso facto te subjicimus, districte praecipi-
endo mandamus, quatenus quamprimum ad
locum ubi Consiliarii Charissimi in Christo
Filii nostri Henrici Anglia? Regis Illustris

couveniunt, personaliter accedas, eosq ; tarn

Ecclesiasticos quam Seculares pro sapientia
tua, quam tibi Dominus inspiraverit, ratio-

nibus ac monitionibus redd as instructos, ut

praedictum Statutum in proximo Parliamento
tollaut penitus et aboleant : Cum enim Di-
vinae et Humana? rationi, veteris ac Novi
Testamenti, Conciliorum, Sanctorum Patrum,
Summorum Pontificum Decretis, ipsius deni-

que Universalis Ecclesise observantias eviden-
tissime contradicat, nee sine interitu salntis

asternal quovis modo servari possit. Illudq ;

inter alia dicere non omittas, qualiter Ec-
clesiasticae libertatis violatores, facientesq ;

Statuta aut consuetudines contra libertatein

servari, Officiales, Rectores et Consiliarii,
locorum ul>i hujusmodi Statuta vel consuetu-
dines edits fuerunt vel servata?, Ac etiam

qui secundum prasdicta judicaverint, ipso

jure Excommunicationem incurrunt, quas

quantum sit Christi fidelibus metuenda, ipsis

plene poteris declarare. Idem sub pcena
eadem te facere volumus cum Parliamentura

inchoabitur, tarn erga prasdictos Consiliarios

quam Communitates, et alios qui vocem in

ipso habuerint Parliamerito. Insuper ut plu-
ribus viis honori Dei et Sanctae Matris Ec-

clesia?, et animarmn saluti provideatur, sub
simili posna mandes ac prascipias omnibus
tarn Rectorihus Ecclesiarum, quam aliis offi-

cium prasdicationis obtinentibus, Secularibus
et Religiosis, ut frequenter in sermonibus
suis po])u!os de prredicta materia instruere

non omittant. Volumus autem ut quicquid
super prajdictis feceris per tuas literas (qui-
bus saltern dure graves persons, quas ipsis

requisitionibus per te facieudis interfuerint,
se subscribant) nos certiores efficias. Dat.
Rom. apud Sanctos Apostolos quinto die

Decembris, Pontificatus nostri Anno decimo.

XXX VIII. A Letter to King Henry the

Sixth fur repealing that Statute.

MARTINUS Episcopus, Servus Servorum
Dei, Charissimo in Christo Filio Henrico

Regi Angliae Illustri, salutem et Apostolitam
Benedictionem. Quum post multos nuncios
ad tuam Serenitatem pro abolition e illius

detestabilis Statuti contra libertatem l%ccle-
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siasticam editi olim transmissos, postremo
dilectum filium Magistruin Julianum causa-

rum curias Camerre Apostolic Auditorem,

pro eadem causa destinassemus ; per ipsum
tua Celsitudo tune nobis respondit, quod
quamprinium commode possit, Parliamen-

tum, sine quo idem nequit aboleri Statutum,

convocaret, et in eo quod sibi possibile foret

pro nostne requisitions implemento faceret,

Protestans quod Sanctse Romanas Ecclesiae

sedisq ; Apostolicre Juribus ac Privileges
nullo modo detrahere aut derogare intende-

bat: Nos ob hoc, sicut deiude aliis literis

tibi significavimus, usq ;
ad id tempus cum

patientia expectare decrevimus, sperantes

quod in Verbo Regio nobis pollicitus fueris,

id tempore suo exequi uon dift'erres : itaq ;

quicquid ex parte nostra hactenus faciendum

fuit, omnem mansuetudinis et patientias mo-
dum experientes jam fecimus. Et licet gra-
vibus interim per aliquos de Regno tuo

lacessiti sumus iujuriis, volumus tamen (ne

quid contra promissum fieri videretur) usq ;

ad id tempus (non sine rubore Sedis Aposto-
licffi) expectare, ut merito illnd verbum

Evangelicum jam dici possit. Quid debui

huic vines facere et non feci? Tu vero, Fili

Charissime, cum ipsius Parliament! jam
tempus instet, quod ex tua parte agendum
restat, juxta promissionrm tuam ac verbum

Regium implere non omittas, ad quod et

Jure Divino et Humano tanquam Christia-

nissimus Princeps obligatus, sine cujusvis re-

quisitione pro tua et tuorum subditorum

salute et honore facere teneris : prsertiin
quum talia obtuleramus, ob quas nee tibi nee

dicto Regno ex prjedicti Statuti abolitione

prasjudicium ullum redundare possit ; provi-
dere enim iis omnibus quas causam Statute

dedisse dicnntur, jam ssepe nostro nomine
oblatum est, et nunc de novo offerimue. Jam

igitur cum nulla quaevis contradicendi occasio

pra?tendi possit, speramus in dicto ParJia-

mento tuam Serenitatem ita facturam, ut

praedictum tarn execrabile Statutum penitus
de eodem Regno tollatur. Quod si feceris,

salvabis primum tuam, turn vero multorum

animas, quaa ob dictum Statutum gravi cri-

mine ilia queatse tenentur : Providebis deinde

tuo et ipsius Regni honori, quod utiq ; prop-
terea non modicum est notatum : Demum
nos ac sedem ipsam semper tuis justis desi-

deriis obligabis. Super iis autem omnibus
et de nostra intentione plene per literas nos-

tras instructo, dilecto Filio magistro Joanni
de Obizis in dicto Regno Nuncio et Collec-

tori nostro, dabis credentiae fidem plenam.
Dat. Rom. die decimo tertio Octobris, Pon-
tificatus nostri Anno decimo.

XXXIX. A Letter to the Parliament itpon the